Parágrafo décimo segundo – A aplicação de sanções administrativas, não 
reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de ressarcir integralmente 
eventuais danos causados à Administração e a terceiros. 

CLÁUSULA NONA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total estimado do presente Contrato é de R$ 92.028,60 (noventa e 
dois mil, vinte e oito reais e sessenta centavos), considerando-se os preços 
unitários constantes da proposta da CONTRATADA.  

Parágrafo primeiro – O pagamento das mensagens curtas (Short Message 
Service – SMS) efetivamente enviadas, conforme constantes do relatório a que se